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Tarptautinės komisijos vykdomasis direktorius Ronaldas 

Račinskas renginio pradžioje prisiminė prieš daugiau nei ketvirtį 

amžiaus Vilniaus geto kalinės Marijos Rolnikaitės pasakytus 

žodžius apie Holokausto aukas: „... niekuomet nepamirškite, 

kad jiems gyvybę atėmė vienų žmonių neapykanta kitiems. 

Priešinkitės šiai neapykantai, kad ir kuo ji pasireikštų ir kuo 

teisintųsi, kad daugiau nereikėtų minėti tokių metinių...“ 
 

Rugsėjo 23 d., minint Lietuvos žydų 

genocido aukų atminimo dieną ir Vilniaus 

geto likvidavimo 77-ąsias metines, 

Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio 

okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje 

įvertinti iniciatyva visoje Lietuvoje vyko 

eisenos „Atminties keliu“ į žydų žudynių 

vietas. Didžiausias „Atminties 

kelio“ minėjimas vyko Vilniuje 



 

 

RUGSĖJO 23 D. MINĖJIMAS 
Vilniuje ir Paneriuose  

  

 

  

 

 

   
 

 

 

 

 

 
 

Renginyje į susirinkusiuosius kreipėsi Tarptautinės 

komisijos pirmininkas Emanuelis Zingeris, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius, Kultūros 

ministras Mindaugas Kvietkauskas, Vyriausybės kancleris 

Algirdas Stončaitis, Izraelio valstybės ambasadorius 

Yossef Levy, arkivyskupas Gintaras Grušas. Minėjime 

dalyvavo Vilniaus ir Kauno žydų bendruomenių atstovai, 

užsienio šalių diplomatai, moksleiviai ir mokytojai.  

 



 

 

„ATMINTIES KELIO“ INICIATYVOS VISOJE 

LIETUVOJE 
 

 „Atminties kelias”, tai kvietimas mokytojams su mokiniais 

prisiminti Holokausto metu sunaikintas gausias Lietuvos 

žydų bendruomenes, kartu nueiti į masinių žudynių vietas 

tais keliais, kuriais žydai buvo varomi į paskutinę savo 

kelionę. Šiemet „Atminties kelio“ renginiai vyko visoje 

Lietuvoje, beveik 100 vietų.  
Akimirkos iš renginių Lietuvoje 

2020/09/23 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TARPTAUTINĖ KOMISIJA DĖKOJA 

RENGINIO PARTNERIAMS, DALYVIAMS, 

SVEČIAMS 
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